
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27.3.2024

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE JÍLOVIŠTĚ
Restaurace Restovna, Jíloviště

číslo:
Datum:
Začátek zasedání:
Ukončení zasedání:

Přítomni: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Omluveni: P. Rögner, M. Petřík
Hosté: 9

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý
Předsedající předložil návrh:

13/2024
27. 3. 2024
18.05 h
19:20 h

- návrhové komise pro přípravu usneseník projednávaným bodům zasedání ZO: předseda
- ověřovatelů zápisu č. 13/2024: I. Hilgert, F. Andres
- zapisovatel zápisu č. 13/2024: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 13/2024

PROGRAM:

-J. Malá

1.

2.

3.

4.

5.

Zahájení

Projednání a schválení:

a) Dodatku č. 1 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady se společností
Brdská odpadářská společnost

b) Výsledku auditu hospodaření obce Jíloviště za rok 2023
c) Smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Jíloviště a Krajskou správou a údržbou silnic

Středočeského kraje, p. o. ohledně výstavby nového Všenorského mostu
d) Žádosti o dotaci z Programu 2024 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

podpory včasnépřípravy projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí
Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace výstavby Svazkové školy
pod Skalkou

e) Obecně závaznévyhlášky k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky a vypouštění balónků štěstí

f) Žádosti o nově nabytý majetek IIJZSVM na základě seznamu nedostatečně identifikovaných
vlastníků (NIV) po 1 .lednu 2024

g) Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti evidenční číslo
IDSK: OBC/0184/05792291/2022/2

Různé: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 27.5.2024 a zasedání zastupitelstva 29.5.2()24

Informace:
a) Kulturní akce v obci

Diskuse a dotazy občanů

Strana | 1



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27.3. 2024

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 13/2024

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0
Zdržel se: 0

Program zasedání ZO Jíloviště č. 13/2024 byl schválen 7 hlasy.

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen ”zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou
obce Ing. Vladimírem Dlouhým (dále jen "předsedající”).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s 131 odst. 1

zákona c. 113/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). Informace podle 133 odst. 1 zákona o obcích byla na
úřední desce Obecního úřadu Jíloviště zveřejněnav souladu se zákonem po dobu nejméně7 dní, a to od
18 3. 2024 do 27. 3. 2024, Současně byla zveřejněnana „elektronické úřední desce”.

2. Projednání a schválení

a) Dodatku č. 1 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady se společností
Brdská odpadářská společnost

Zastupitelstvu se předkládá dodatek č. 1 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními
odpady se společností Brdská odpadářská společnost, kde došlo k doplnění svozu tříděného odpadu v
rámci systému door-to-door a k úpravě cen za svoz odpadů v důsledku změny DPH.

Návrh usnesení č. 2a/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s

komunálními odpady se společností Brdská odpadářská společnost a pověřuje starostu obce
Jíloviště podpisem dodatku.

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení č. 2a/13/2024 byl schválen 7 hlasy.

b) Výsledku auditu hospodaření obce Jíloviště za rok 2023

Hospodaření obce Jíloviště za rok 2023 bylo jako každý rok podrobeno auditu autorizovaného auditora.
Audit hospodaření byl proveden výběrovýmzpůsobem s ohledem na významnost jednotlivých
skutečností podle předmětu a obsahu auditu. Při posuzováníjednotlivých právních úkonů auditoři
vycházeli ze zněníprávních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.
Kontrola neshledala žádné závady.

Strana | 2



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27. 3. 2024

Návrh usnesení č. 2b/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje výsledek auditu hospodaření obce Jíloviště za rok 2()23 bez
výhrad.

Pro: F.Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledekhlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení Č.2b/13/2024 byl schválen 7 hlasy.

c) Smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Jíloviště a Krajskou správou a údržbou silnic
Středočeského kraje, p. o. ohledně výstavby nového Všenorského mostu

Obec dostala návrh na uzavření SOSB s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o.,
která je zadavatelem stavby nového Všenorského mostu. Jedná se SOSB, týkající se sítí obce, které
vedou přesmost. V minulém týdnubylo vydáno stavební povolení na zbourání mostu a stavbu nového.

Návrh usnesení č. 2c/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí Jíloviště a Krajskou
správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. ohledně přeložky inženýrských sítí v
souvislosti se stavbou nového Všenorského mostu a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem
smlouvy o smlouvě budoucí.

Pro: F.Andres, V. Dlouhý, J. Malá, 1. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení č. 2c/13/2024 byl schválen 7 hlasy.

d) Žádosti o dotaci z Programu2024 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu
podpory včasnépřípravy projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí
Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové dokumentace výstavby Svazkové školy
pod Skalkou

Jedná se o odsouhlasení dotace na Svazkovou školu, kterou musí schválit každá ze 14 obcí Svazku.
Škola má mít kapacitu 730 žáků a rozpočet na výstavbu je kolem 1 mld. Kč. Pro Jíloviště je smluvně
zajištěno 5 míst, jelikož se u rodičů z Jíloviště předpokládá preference umístění dětí na Zbraslav.

Návrh usneseníč.2d/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2024 z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasnépřípravy projektů EU 2021+ a NIP,

Strana | 3



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27. 3.2024
prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové
dokumentace výstavby Svazkové školy pod Skalkou a zároveňprohlašuje, žemá zájem využívat
připravované navýšeníkapacity Svazkové školy pod Skalkou.

Pro: F.Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení č. 2d/13/2()24 byl schválen 7 hlasy.

e) Obecně závaznévyhlášky k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky a vypouštění balónků štěstí

Na základě zkušeností ostatních obcí v regionu a na základě podnětů občanů, byla schválena Vyhláška o

zákazu používání pyrotechniky, ohňostrojů, balónků štěstí v celém katastru obce Jíloviště. Slibujeme si
od toho zlepšení odpovědnosti občanů, nepoužívat tuto zakázanou pyrotechniku, jejichž používání je od
nyní nelegální a může být pokutována. Na dodržování Vyhlášku bude dohlížet a kontrolovat Městská
policie.
Výjimkou je pouze 30.12. (obecní ohňostroj) a 31.12. v noci, kdy by zákaz asi většina občanů, kteří si

chtějí na Silvestra odpálit svoji rachejtli, stejně zřejmě ignorovali. I tak prosíme občany, aby se zdrželi
používánípyrotechniky i na Silvestra.

Návrh usnesení č. 2e/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku v katastru obce Jíloviště, kterou se reguluje používání zábavní
pyrotechniky a vypouštění balónků štěstí.

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledekhlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení č.2e/13/2024 byl schválen 7 hlasy.

f) Žádosti o nověnabytý majetek ÚZSVM na základě seznamu nedostatečně identifikovaných
vlastníků (NIV) po l.lednu 2024

Jedná se o pozemky, které po 10-Ieté lhůtě připadly státu, a jsou to vesměspozemky, které se nacházejí

pod obecními komunikacemi.

Strana | 4



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27. 3.2024

Návrh usnesení č. 2f/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Žádost o nověnabytý majetek ÚZSVM na základě seznamu
nedostatečně identifikovaných vlastníků (NIV) po 1. lednu 2024, jedná se o tyto parcely:
C] p. p. č. 188/19 0 výměře70 m2, ostatní komunikace
C] p. p. č. 188/20 0 výměře127 m2, ostatní komunikace
Cl p. p. č. 192/26 0 výměře76 m2, ostatní komunikace
Cl p. p. č. 192/27 0 výměře64 m2, ostatní komunikace
Cl p. p. č. 192/28 0 výměře72 m2, ostatní komunikace

p. p. č. 192/30 0 výměře73 m2, ostatní komunikace
Cl p. p. Č.194/1 0 výměře229 m2, ostatní komunikace

p. p. č. 196/12 0 výměře36 m2, ostatní komunikace
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální územía obec Jíloviště, v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-západ.

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledekhlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení č. 2f/13/2024 byl schválen 7 hlasy.

g) Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti evidenční číslo
IDSK: OBC/0184/05792291/2022/2

Jedná se o každoročně schvalovaný dodatek na zajišťování integrované dopravní obslužnosti Jíloviště —

autobusy.

Návrh usneseníč. 2g/13/2024

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti evidenční číslo IDSK: OBC/0184/05792291/2022/2 a pověřuje starostu obce
k podpisu dodatku smlouvy.

Pro: F.Andres, V. Dlouhý, J. Malá, I. Hilgert, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel
Proti: 0

Zdržel se: 0

Výsledekhlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Návrh usnesení č. 2g/13/2024 byl schválen 7 hlasy.

3.

4.

Různé: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 27.5.2024 a zasedání zastupitelstva 29.5.2024

Informace:

Strana | 5



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27. 3. 2024
a) Kulturní akce v obci

- Čarodějnice 30.4.
- Dětský den 1.6.
- Kino na kolečkách 27.7.

b) Svoz odpadu — novýsystem začíná 3.2. svozem plastů, kovů a nápojových obalů (žlutě označená
nádoba). Svoz komunálního odpadu zůstává po 14 dnech, bioodpad prvně 28.3.

5. Diskuse a dotazy občanů

Fresl: Postrádá diskusní fórum na stránkách obce
Vorel: Na stránkách je kontaktní formulář. Všechny vlastní zkušenosti hovoří proti diskusnímu fóru.

Dříve nebo později se to obvykle zvrhne, cca. 20 % tvoří relevantní obsah, kterýnikdo nesleduje,
jelikož se nehodlá probírat 80 % balastu.

Biermann: Do kdy budou souběžně k dispozici žluté kontejnery na sběrnýchmístech?
Dlouhý: Do konce tohoto roku. K systému door-to-door se již přihlásilo 130 občanů.

Biermann: Mohly by být informace z úřední desky vyvěšované i na dalších obecních vývěskách (u
zastávky, na Hájensku?

Dlouhý: Ne, úřední deska má svápravidla a je jen jedna. Povinně zveřejňovanéinformace se dávají na
úřední desku a na elektronickou úřední desku na stránkách obce.

Lachout: Mohou být popelnice na tříděnýodpad na obecním pozemku?
Dlouhý: Mohou, ale když dojde k odcizení, musíte si koupit novou z vlastních peněz.Pozn.: popelnice

jsou černés barevnýmproužkem, protože jsou výraznělevnější než barevné.

Fresl: Bude anketa na dům seniorů?
Vorel: bude ve Zvonici i elektronicky. Nutno domyslet, aby se mohli vyjádřit jen jílovišťští a každý jen

jednou.

Dlouhý: Na projektu se pracuje,ale se stavebním úřadem je projednané, žeby se mohl stavět i na Jiném
místě (pouze změna, ne novýschvalovací proces).

Freslová: Na jakém základě bylo vyhlášeno VŘ na projekt za 2,4 mil. Kč? Předpokládá, žejílovišťští
nebudoumít o bydlení v domově zájem a žese z nějmůžestát ubytovna.

Dlouhý: Podmínkou dotace je 10 let dům seniorů.
Vorel: Z důvodu poměrně krátkých lhůt od vyhlášení dotace do termínu podání nabídek (typicky 3

měsíce) je nutné mít vhodné projekty „v šuplíku”. A projekt nelze dělat abstraktně,musíbýt
umístění. Ale může se změnit.

Freslová: V harmonogramu je získání stavebního povolení v říjnu 2024. Mohou se občané vůbec k tomu
vyj adřovat?

Vorel: Vhodný termín pro anketu je termín voleb do EP.

Freslová: Záleží na formulaci dotazu. Dům seniorů a obydlí pro seniory je rozdíl.
Biermann: Jaká se předpokládá péče? Jako v LDN?
Malá: Počítá se s patrem pro nepohyblivé a patrem pro pohyblivé. Péče 24 h.
Žaludová: To nenísoučasnýtrend. Stěhování mezi ležící pacienty nesmírněpsychicky zatěžuje, cítí se

Strana | 6



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště Č.13/2024 dne 27. 3.2024
odepsaní. Měli by zemřít ve stejném pokoji, kam se nastěhují ještě v kondici. To ale předpokládá
počítat s tím, žev tom pokoji bude časemležící pacient a přizpůsobit dispozici i technologie.

Fatková: Vyhláška o pyrotechnice se týkájen obecních pozemků?
Malá: Celého katastru obce, V samotné vyhlášce je to správně.

Fatková: Zvyšují se poplatky za dopravní obslužnost?
Dlouhý: Naopak, za 2023 jsmeměli přeplatek a navícse zvyšuje podíl kraje.

Fresl: Dům seniorů má smysl, ale ne na vybraném místě.
Hilgert: Pro ty pohyblivější bude dobré umístění v centru obce.
Vorel: Je dobré, že se o něm vedou diskuse, že se projekt udržuje v povědomí občanů.
Žaludová: Jaká bude předpokládaná kapacita? Od toho se odvíjí cena ubytování (personál nemůže

klesnout pod minimální nutnýpočet 2 pečovatelky ve směně) i množství kulturních a

společenských akcí pro obyvatele.
Dlouhý: Jmenovitě 28 lůžek. Půjde o státní zařízení, personál bude platit stát. Důchodci platí maximálně

85 % svého důchodu bez ohledu na jeho výši.

Zapsal:

Ověřili:

Vladimír Dlouhý
starosta obce

OBEC JÍLOVIŠTĚ
Pražská 81

252 02 Jíloviště

Strana | 7



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 13/2024 dne 27. 3.2024

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 13/2024

Usnesení č.2a/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s
komunálními odpady se společností Brdská odpadářská společnost a pověřuje starostu obce
Jíloviště podpisem dodatku.

Usnesení č. 2b/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje výsledek auditu hospodaření obce Jíloviště za rok 2023 bez
výhrad.

Usnesení č.2c/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí Jíloviště a Krajskou
správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. ohledně přeložky inženýrských sítí v
souvislosti se stavbou nového Všenorského mostu a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem
smlouvy o smlouvě budoucí.

Usnesení č.2d/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2024 z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasnépřípravy projektů EU 2021+ a NIP,
prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou pro zpracování projektové
dokumentace výstavby Svazkové školy pod Skalkou a zároveňprohlašuje, žemá zájem využívat
připravované navýšeníkapacity Svazkové školy pod Skalkou.

Usnesení č.2e/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní
pyrotechniky a vypouštění balónků štěstí.

Usnesení č.2f/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje žádost o nověnabytý majetek ÚZSVM na základě seznamu
nedostatečně identifikovaných vlastníků (NIV) po 1. lednu 2024, jedná se o tyto parcely:
• p. p. č. 188/19 0 výměře70 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 188/20 0 výměře127 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 192/26 0 výměře76 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 192/27 0 výměře64 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 192/28 0 výměře72 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 192/30 0 výměře73 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 194/1 0 výměře229 m2, ostatní komunikace
• p. p. č. 196/12 0 výměře36 m2, ostatní komunikace zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro
katastrální územía obec Jíloviště, v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálnímpracovištěm Praha-západ.

Usnesení č.2g/13/2024
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování
dopravníobslužnosti evidenční číslo IDSK: OBC/0184/05792291/2022/2 a pověřuje starostu obce
k podpisu dodatku smlou

Vladimír Dlouhý
starosta obce

OBEC JÍLOVIŠTĚ
Pražská 81

252 02 Jíloviště

Strana | 8


